



CPL Technologies Inc.

États financiers Consolidés Intermédiaires
(non vérifiés)

Périodes de neuf mois terminées
les 30 septembre 2008 et 2007

AVIS EXIGIBLES EN VERTU DU RÈGLEMENT 51-102
« OBLIGATIONS D'INFORMATION CONTINUE »

*Les états financiers consolidés joints ont été préparés par la direction de
CPL TECHNOLOGIES INC. et n'ont pas été examinés par nos vérificateurs.*



CPL TECHNOLOGIES INC.

**États financiers Consolidés Intermédiaires (non vérifiés)
Périodes de trois mois terminées les 31 mars 2008 et 2007**

TABLE DES MATIÈRES

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS ET DU DÉFICIT	3
BILANS CONSOLIDÉS	4
ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE	5
NOTES COMPLÉMENTAIRES	6



CPL TECHNOLOGIES INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS ET DU DÉFICIT

Périodes de neuf mois terminées les 30 septembre
(non vérifiés)

	Périodes de trois mois terminées les 30 septembre		Périodes de neuf mois terminées les 30 septembre	
	2008	2007	2008	2007
Chiffre d'affaires	591 124 \$	505 629 \$	1 652 817 \$	1756477 \$
Coûts directs	530	4 514	1845	24 668
Main d'œuvre directe	80 102	59 083	324 358	165 138
Bénéfice brut	510 492	442 032	1 326 614	1 566 671
Frais de vente et d'administration	531 936	506 342	1 381 618	1329989
Frais de recherche	16 782	3 555	80 600	9 950
Bénéfice avant les postes énumérés ci-dessous	-38 226	-67 865	-135 604	226 732
Frais financiers	10 883	15 856	26 068	48 985
Perte sur disposition d'immobilisation				2 699
Amortissement des immobilisations	4 777	6 989	12 864	19 261
Amortissement des actifs incorporels	1490	1 496	2980	4 411
Amortissement des frais reportés		35 691		117 861
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices avant quote-part dans une société satellite	-55 376	-127 897	-177 516	33 515
Impôts sur les bénéfices				
Exigibles				
Futurs	15796	-29 900	-29075	8 500
Bénéfice net avant quote-part dans une société satellite	-71 172 \$	-97 997 \$	-148 441 \$	25 015 \$
Quote-part dans la perte d'une société satellite				
Bénéfice (perte) net	-71 172 \$	-97 997 \$	-148 441 \$	25 015 \$
Bénéfice (perte) au début de la période	-545 119	-78598	-467 850	-201 610
Bénéfice (perte) a la fin de la période	-616 291 \$	-176 595 \$	-616 291 \$	-176 595 \$
Résultats par action				
- De base	0,0052 \$	0,0074 \$	0,0109 \$	0.0019 \$
- Dilué	0,0052 \$	0,0074 \$	0,0109 \$	0.0017 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	13 583 657	13 176 667	13 583 913	13 176 667



CPL TECHNOLOGIES INC.

BILANS CONSOLIDÉS

AU 30 SEPTEMBRE 2008 ET 31 DÉCEMBRE 2007

	30 septembre 2008	31 décembre 2007
	(non vérifié)	(vérifié)
ACTIF		
COURT TERME		
Trésorerie et équivalents	-	198 448
Placements temporaires	-	21 685
Débiteurs	687 026	565 441
Portion à court terme des prêts et avances	615 412	620 000
Compte à recevoir d'une filiale	48 359	
Crédits d'impôts à recevoir	205 565	173 859
Frais payés d'avance	56 451	26 184
	1 612 813	2 195 617
PRÊTS ET AVANCES		21 919
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	60 527	62 824
ACTIF INCORPOREL	3 285	6 265
IMPÔTS FUTURS	765 851	562 316
	2 442 476	2 258 941
PASSIF		
COURT TERME		
Emprunt et découvert bancaire	368 303	
Comptes fournisseurs et frais courus	456 141	237 556
Revenus reportés (note 2)	307 107	305 993
Dettes à long terme échéant au cours du prochain exercice (note 3)	214 412	439 456
	1 345 963	983 005
DETTE À LONG TERME (note 3)	127 070	170 135
	1 473 033	1 153 140
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions	1 535 113	1 520 113
Surplus d'apport	53 537	53 538
Déficit	(619 207)	(467 850)
	969 443	1 105 801
	2 442 476	2 258 941

AU NOM DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

(Signé) **Roger Plourde**
Roger Plourde, président

(Signé) **Jean-Guy Proulx**
Jean-Guy Proulx, secrétaire



CPL TECHNOLOGIES INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

Périodes de neuf mois terminées les 30 septembre
(non vérifiés)

	Périodes de trois mois terminées le 30 septembre		Périodes de neuf mois terminées le 30 septembre	
	2008	2007	2008	2007
Activités d'exploitation				
Bénéfice net	(71 171) \$	(97 997) \$	(148 440) \$	25 015 \$
Éléments hors caisse :				
Amortissement des immobilisations corporelles	4 777	6 990	12 864	19 261
Amortissement des actifs incorporels	1 490	1 495	2 980	4 411
Amortissement des frais reportés	-	35 691	-	117 861
Rémunération à base d'option d'achat d'action	-	(18 987)	-	(2 687)
Impôts futurs	44 871	(29 900)	-	8 500
Perte sur cession d'immobilisation	(189 934)	-	(189 934)	2 699
	(209 967)	(102 708)	(322 530)	175 060
Valeur nette des éléments du fonds de roulement	93 808	100 377	(2 123)	13 368
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(116 159)	(2 331)	(324 653)	188 428
Activités d'investissement				
Acquisition de placement temporaire	(21 685)	(150 000)	-	(150 000)
Acquisition d'immobilisations corporelles	6 606	(1 050)	(2 402)	(11 012)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-	(1 240)	-	(2 540)
Augmentation des frais reportés	11 650	(62 144)	-	(188 118)
Produit de disposition d'immobilisation	-	-	-	7 500
Augmentation des autres débiteurs	(4 588)	-	-	-
Acquisition d'actifs incorporels	(21 919)	-	-	-
Augmentation des frais reportés et produits reportés	42 539	-	-	-
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	12 603	(214 434)	(2 402)	(344 170)
Activités de financement				
Émission de capital actions – exercices d'options	-	-	-	22 982
Emprunt à long terme	(169 587)	-	(169 587)	-
Augmentation (diminution) des avances de la compagnie mère	189 060	(26 308)	(70 109)	(62 481)
Remboursement de la dette à long terme	4 473	49 902	(239 696)	36 711
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(99 482)	(166 863)	(566 751)	(119 031)
Augmentation (diminution) des espèces et quasi-espèces	(268 821)	338 242	198 448	290 410
Trésorerie et équivalents au début de l'exercice	(368 303) \$	171 379 \$	(368 303) \$	171 379 \$

CPL TECHNOLOGIES INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés intermédiaires
Périodes de neuf mois terminées les 30 septembre 2008 et 2007
(non vérifiés)

1- PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES

Les états financiers intermédiaires consolidés pour les périodes de neuf mois terminées les 30 septembre 2008 et 2007 sont non vérifiés et comprennent tous les ajustements que la direction juge nécessaires à une présentation fidèle de la situation financière de CPL technologies, des résultats de son exploitation et de ses flux de trésoreries.

La présentation d'information par voie de note pour ces états financiers intermédiaires consolidés n'est pas entièrement conforme, à tous les égards, aux principes comptables généralement reconnus des états financiers annuels. Ainsi, les états financiers intermédiaires consolidés doivent être lus conjointement avec les états financiers annuels consolidés de l'exercice terminé le 31 décembre 2007. Ces états financiers intermédiaires consolidés ont été préparés en utilisant les mêmes conventions comptables que celles des états financiers annuels consolidés de l'exercice terminé le 31 décembre 2007.

2- PRODUITS REPORTÉS

	30 SEPTEMBRE 2008	30 SEPTEMBRE 2007
Facturé et non livré	121 122 \$	200 993 \$
Contrat de service annuel	185 985 \$	105 000 \$
TOTAL	307 107 \$	324 232 \$

3- DETTE À LONG TERME

	30 septembre 2008	31 Décembre 2007
Prêt de Développement Économique Canada, sans intérêt, remboursable en 8 versements semestriels à compter de mars 2009, échéant en septembre 2012.	55 693 \$	47 201 \$
Prêt bancaire portant intérêt au taux préférentiel bancaire plus 3 % payable mensuellement en 48 versements de capital de 1 425 \$ à compter de janvier 2008, garanti par Investissement Québec, échéant en décembre 2011.	55 604	68 436
Prêt de Développement Économique Canada, sans intérêt, remboursable en 8 versements semestriels de 16 441 \$ à compter du 1 janvier 2007, échéant en juin 2010.	65 764	98 646
Prêt bancaire, portant intérêt au taux préférentiel bancaire plus 3 % payable mensuellement en versements de capital de 3 289 \$, garanti par Investissement Québec, échéant en janvier 2009.	12 422	45 308
Prêt d'une société contrôlée par un administrateur de la Société, sans intérêt ni modalité de remboursement (note 5)	152 000	350 000
	341 483	609 591
Portion à court terme de la dette à long terme	214 412	439 456
Dette à long terme	127 071 \$	170 135 \$

CPL TECHNOLOGIES INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés intermédiaires
Périodes de neuf mois terminées les 30 septembre 2008 et 2007
(non vérifiés)

4- CAPITAL-ACTIONS

Au cours de la période il n'y a eu aucun changement dans le capital-actions de la Société

Régime d'options d'achat d'actions :

Aux termes du régime d'option d'achat d'actions, la Société peut de temps à autre octroyer des options à des employés, administrateurs et dirigeants de la Société. Le conseil d'administration est responsable du choix des dirigeants, administrateurs, employés et fournisseurs auxquels les options seront octroyées, de déterminer les limites, restrictions et conditions d'octroi des options, d'interpréter le régime et de prendre toutes les décisions concernant ce régime. Le prix des options ne peut être inférieur à la valeur du marché des actions au moment de l'octroi des options. Les options octroyées en vertu du plan sont susceptibles d'être exercées sur une période de dix ans à partir de la date d'octroi.

Les variations des options d'achat d'actions en circulation et l'effet sur le prix de levée moyen pondéré sont résumées dans le tableau suivant :

	2008		2007	
	Nombre d'options	Prix de levée Moyen pondéré	Nombre d'options	Prix de levée Moyen pondéré
Solde au début de l'exercice	581 870	0,17 \$	1 205 968	0,20 \$
Options annulées / expirées	100 000	0,15 \$	(577 732)	0,30 \$
Options octroyées			390 000	0,22 \$
Options exercées	-	-	(436 366)	0,12 \$
Solde au 30 septembre	481 870	0,18 \$	581 870	0,17 \$

5- OPÉRATIONS ENTRE APPARENTÉS

La Société a, au cours de la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2008, payé des honoraires de consultation et des commissions à un administrateur pour un montant total de 3 316 \$ (44 361 \$ en 2007). Ces opérations ont été conclues dans le cours normal des activités et l'ont été à la valeur d'échange soit la contrepartie acceptée par les apparentés.

6- INFORMATIONS SECTORIELLES

Les informations par secteur géographique se détaillent comme suit :

Chiffres d'affaires par secteur géographique (a)	2008	2007
Province de Québec	1 257 743 \$	1 336 625 \$
Canada hors Québec	155 528	165 282
Etats-Unis	189 279	201 150
Europe	50 267	53 420
	1 652 817 \$	1 756 477 \$

(a) Le chiffre d'affaires est attribué aux différents pays selon le pays d'installation des solutions logicielles de la société.